2018年9月20日 星期四

责任编辑：贾卫峰 编辑：王大蔚 责任校对：咸军
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 邮箱：zzrbxwb@126.com 3

为帮助高校毕业生尽快实现就业，搭建供需交流平台，
市人力资源和社会保障局定于9月21日（周五）举办“枣庄
市2018年市直高校毕业生就业见习专场招聘会”，欢迎离校
未就业高校毕业生按时参会。

详情请登录官网：枣庄市人力资源和社会保障局 枣庄
人事考试中心 枣庄就业网 枣庄人才热线

举办地址：枣庄市人力资源市场 （市中区龙头中路
76号）

咨询电话：3331668

关于举办枣庄市2018年市直高校毕业生
就业见习专场招聘会公告枣庄市台儿庄古城创业促进

会拟进行注销，为了保障各界业
务伙伴的权益，特此公告。

请与我会有未结清的债权、
债务关系的单位和个人及时进行
登记确认，公告期满后，我会不
再承担债权债务。为了避免遗
漏，请及时来我会登记确认。

一、债权债务范围：2011年
1 月 29 日-2018 年 6 月 27 日之未
结清债权债务。

二、登记自本公告发布之日

起30天内。
三、登记地点：枣庄市台儿

庄古城景区内。
四、登记凭据：
1、企业法人营业执照及法定

代表人身份证、个人身份证。
2、有效债权、债务凭据。

联 系 人 ： 李 永 联 系 电
话：0632-6679079

名称：枣庄市台儿庄古城创
业促进会

债权债务公告 遗失声明
▲峄州石榴养生文化研究会在工商

银行峄城支行的基本账户开户许可证丢
失，核准号：J4540002595901，声明
作废。

▲青岛 金 阳 光 消 防 工 程 有 限 公
司 不 慎 丢 失 收 据 壹 本 ， 收 据 号
码 ： 8587161 — 8587180。空白收据声
明作废。

▲刘楠不慎将购买大都●公园悦
府第 16 号楼 2 单元 23 层 2301 室的枣
庄市新建商品房买卖合同 （预售） 壹
份丢失，合同编号：YS0090923，声
明作废。

▲ 车 主 章 成 见 ， 车 牌 鲁
DHY978 的 交 强 险 保 单 丢 失 ， 保
单 号 ： 805072018370402005166 ，
声 明 作 废。

▲张 赫 《 出 生 医 学 证 明 》 丢
失 ， 号 码 为 ： J370674743 ， 声 明
作 废 。

▲代明琳 《出生医学证明》 丢失，
号码为：L320358922，声明作废。

▲赵智杰 《出生医学证明》 丢失，
号码为：P370259409，声明作废。

▲杨其迎不慎将购买文东华府第23
楼东 1 单元 501 室的商品房买卖合同壹
份丢失，合同编号：YS0072274，房屋
代码：349875，声明作废。

秋季是食蟹的最好时机，螃蟹味美，

食疗价值高，枣庄开元凤鸣山庄推出“金

秋大闸蟹”美食节活动，酒店五星大厨将

采用传统的技法和创新工艺来烹制，配以

独特的汁料，为宾客献上唇齿留香的大闸

蟹，让宾客感受到鲜味至极的饕餮美食。

枣庄开元凤鸣山庄
推出“金秋大闸蟹”美食节活动

新华社北京9月19日电 2018年国际和平日纪念活动19
日在江苏省南京市举行。中共中央总书记、国家主席习近平向
纪念活动致贺信。

习近平表示，值此2018年国际和平日纪念活动举办之际，我
谨代表中国共产党、中国政府和中国人民，并以我个人的名义，向
纪念活动的举办致以热烈的祝贺！向出席纪念活动的各国嘉宾、
民间和平组织、安全智库代表和各界人士表示诚挚的欢迎。

习近平指出，和平始终是人类社会的普遍期待与殷切向
往。当今世界，和平与发展已成为时代主题，但各国面临的安全
威胁日益复杂，战争威胁始终挥之不去。中华民族热爱和平，中
国人民深知和平之可贵，中国坚定不移走和平发展道路，永远是
世界和平的建设者、全球发展的贡献者、国际秩序的维护者。

习近平强调，国际和平日纪念活动设立以来，致力于传播和
平理念、维护世界和平，已成为各方加强安全治理合作、凝聚国
际和平力量的重要平台。今年的纪念活动以“推动构建人类命
运共同体，携手建设持久和平、普遍安全的世界”为主题，契合国
际和平日设立宗旨，符合世界各国及各国人民根本利益。希望
大家集思广益、凝聚共识、汇聚力量，为推动构建人类命运共同
体、建设更加美好的世界发挥积极作用。预祝2018年国际和平
日纪念活动取得圆满成功。

习近平向2018年国际和平日
纪念活动致贺信

新华社北京9月19日电 （记者 李忠发）19日晚，在中秋
佳节来临之际，国家主席习近平和夫人彭丽媛在钓鱼台国宾馆
亲切看望正在北京休养的柬埔寨国王西哈莫尼和太后莫尼列。

习近平首先祝西哈莫尼国王和莫尼列太后节日快乐、健康
长寿。习近平指出，中柬关系紧密、特殊，积淀着深厚的历史感
情。建交60年来，由中国老一辈领导人和西哈努克太皇共同缔
造和精心培育的中柬友谊正日益焕发蓬勃生机。西哈莫尼国王
和莫尼列太后心系中柬友好，为发展中柬关系作出了重要贡
献。中方珍视同柬埔寨王室的特殊友谊。从2016年至今，我同
西哈莫尼国王和莫尼列太后年年相见，像家人聚会一样。我同
西哈莫尼国王就继承和弘扬中柬传统友好达成重要共识，推动
双边关系进入历史最好时期。两国高层和两国人民要像走亲戚
一样常来常往。

习近平祝贺柬埔寨大选顺利成功，并产生新一届国会和政
府，祝愿在西哈莫尼国王庇佑下、在以洪森首相为首的王国政府
领导下，柬埔寨将在国家建设事业中取得新的更大成就。祝愿
柬埔寨长治久安、人民幸福。习近平强调，中方高度重视对柬关
系，将同柬方一道，传承好两国传统友谊，继往开来，推动中柬全
面战略合作伙伴关系不断迈上新台阶。

西哈莫尼和莫尼列感谢习近平和彭丽媛的友好情谊。他们
表示，我们每次见到习近平主席和彭丽媛教授，都像见到家人一
样亲切。柬埔寨人民感谢中方长期以来给予的坚定支持和宝贵
帮助，感谢习近平主席非常关心、重视并推动柬中关系发展。习
近平主席2016年对柬埔寨的历史性访问将柬中关系提升到新
的历史高度。柬中友谊坚如磐石，柬中合作枝繁叶茂。柬埔寨
王室将继承西哈努克太皇开创的对华友好事业，继续积极推动
柬中全面战略合作不断取得新发展。

习近平主席夫妇看望柬埔寨国王
西哈莫尼和太后莫尼列

据新华社北京9月19日电 日前，中
央纪委对8起违反中央八项规定精神典型
问题进行公开曝光。这8起典型问题是：

中国兽医药品监察所原党委委员、副所
长徐肖君等人因公出国期间违规接受管理
服务对象安排的宴请、旅游等问题。2017
年11月下旬，徐肖君等人因公赴法国期间，
全程由其管理服务对象某外资企业中国公
司部门负责人陪同，并接受该公司安排的宴
请、旅游等活动。该公司为徐肖君等人出国
期间支付餐费、门票费等共计人民币3.2万
元。此外，徐肖君等人还将其中一天半应安
排公务活动的时间改为参观游览等自由活
动。组织调查期间，徐肖君退还了应由个人
承担的费用。徐肖君受到撤销党内职务、政
务降级处分。其他相关责任人受到相应处
理。

黑龙江省大兴安岭地区加格达奇区委
书记刘绍纯违规收受礼金问题。2018年2
月5日，刘绍纯收受了加格达奇区市容环境
卫生管理处主任董庆荃以“给刘绍纯母亲买
补养品”为名义赠送的1万元现金。被地区
查纠“四风”行动检查组发现后，刘绍纯主动
交代问题、上交违纪所得。刘绍纯、董庆荃
分别受到党内严重警告处分。

北京城建建设工程有限公司党委副书
记、原纪委书记刘斌等人接受超标准接待、
公款旅游等问题。2017年12月18日至21

日，刘斌等一行3人赴该公司成都项目部检
查工作。12月19日晚，刘斌等人接受该公
司成都项目部的公务接待，违规饮用项目部
提供的单价860元的高档白酒共5瓶，饮酒
费用通过虚开发票降低单价等方式公款报
销。12月20日晚，刘斌等人再次违规接受
成都项目部公款宴请。此外，刘斌等人还存
在违规使用公车到成都某景区参观游览、报
销超标准用餐费用等问题。刘斌受到党内
严重警告处分并被免去纪委书记职务。其
他相关责任人受到相应处理。

安徽省池州市交通运输局原党组书
记、局长周啸虎违规组织公款吃喝问题。
2017年11月7日，时任市交通运输局党组
书记、局长周啸虎以检查工作的名义，违
规使用公车组织多人到某国道改建工程项
目办的食堂公款聚餐并饮酒，餐费酒水费
折合人民币共计1660元。事前，周啸虎要
求该项目办为其聚餐做好安排并准备“好
酒”。在组织调查期间，周啸虎与他人串
供，称聚餐为私人宴请，隐瞒公款吃喝事
实，对抗组织审查。周啸虎受到党内严重
警告、政务降级处分，被责令支付应由个
人承担的宴请费用。其他相关责任人受到
相应处理。

广东省中山市三乡镇原党委书记梁常
兴、原镇长岑宏开违规公款送礼和超标准接
待等问题。2014年至2017年，三乡镇多次

在公务活动中违规赠送公款购买的礼品，违
规使用高档酒水进行接待，并将接待费及酒
水、礼品等费用转嫁到镇属企业报销。
2013年至2017年，三乡镇长期违规占用5
台镇属企业车辆作为公务用车， 并将使用
车辆产生的费用在镇属企业报销。2017年
3 月，三乡镇未经批准，擅自举办某工程奠
基活动，设午宴23桌，并接受中山市某国有
企业赞助的5万元用于支付宴会费用。时
任镇党委书记梁常兴和时任党委副书记、镇
长岑宏开对上述违规违纪问题均负有直接
责任和领导责任。此外，梁常兴、岑宏开还
存在违规兼职取酬、违规在镇属企业报销个
人费用等问题。梁常兴、岑宏开均受到留党
察看二年、政务撤职处分。其他相关责任人
受到相应处理。

江苏省泰州市路灯管理处党支部委
员、副主任高龙根违规收受礼品礼金问
题。2016 年中秋节至 2018 年春节期间，
高龙根先后5次共违规收受管理服务对象
泰州某照明器材有限公司业务经理所送的
高档香烟 14 条、白酒 8 瓶，折合人民币
9200元。在组织调查期间，高龙根主动上
交违纪款项。高龙根受到党内严重警告处
分。

新疆维吾尔自治区阿克苏市水利局原
局长臧永林违规收受礼品礼金问题。2013
年至2018年，臧永林在任阿克苏市水利局

局长期间，在春节、中秋节等节日期间多次
收受管理服务对象赠送的礼金合计7万元
和价值 1.55 万元的烟酒等礼品。此外，臧
永林还存在其他违纪问题。臧永林受到留
党察看二年、政务撤职处分。

中国航空工业集团成飞公司原副总经
理、总会计师常金平违规收受礼品礼金等问
题。2017年春节、端午节、中秋节、国庆节
等节假日前后，常金平多次违规收受多家与
成飞公司有业务合作关系的单位人员所送
的礼品、购物卡、购物券，折合人民币7200
元。常金平还收受下属工作人员所送的价
值 4000 元的贵重礼品。2017 年 3 月至 5
月，常金平在北京培训学习期间，数次违规
使用其业务合作单位某保险公司的公车。
此外，常金平还存在其他违纪问题。常金平
受到留党察看二年、政务撤职处分，并被收
缴违规收受的礼品、购物卡券，责令退赔相
关费用。

中央纪委有关负责人强调，中秋、国庆
假期将至，违规公款吃喝、违规收送礼品礼
金、公车私用、大办婚丧喜庆等“四风”问题
易发，各级纪检监察机关要采取有力措施，
盯住在培训中心和食堂等内部场所公务接
待、公务用车使用管理、公款支出费用报销
等关键环节，加强监督检查，对发现的节日
期间“四风”问题，严查快处，共同营造风清
气正的节日氛围。

中央纪委公开曝光八起违反中央八项规定精神问题

俄罗斯国防部18日说，以色列战机17
日轰炸叙利亚目标期间以俄军机为掩护，
造成一架俄军机被叙防空系统击落，15名
俄罗斯军人遇难，“责任完全在以色列”。

但据俄媒体报道，俄总统普京18日在
谈及这起事件时称之为“一连串悲剧和意
外”所致的结果。

分析人士认为，普京未与以色列硬碰
硬，随着俄罗斯和土耳其就叙伊德利卜省
局势达成协议，俄方不希望因小失大。

【新闻事实】
俄国防部长绍伊古表示，俄方将保留

采取相关回应措施的权利。据俄国防部
介绍，直至以色列战机轰炸开始前一分
钟，以方才通过军事热线向俄方告知相
关行动，此时俄军机已来不及撤出危险
区域。

普京18日在与以色列总理内塔尼亚胡
通电话时说，以色列的攻击行动侵犯了叙
利亚主权，也违反了俄以之间相关协议，
以方应采取措施避免此类事件再次发生。

另据俄媒报道，普京对牺牲军人的家
属表示了深切慰问，同时认为此次事件是

“一连串悲剧和意外”所致，结果还有待认
真调查。

内塔尼亚胡在与普京通电话时，对俄
军人遇难表示惋惜，但称叙利亚需对这一
事件负责。

普京 17 日与土耳其总统埃尔多安宣
布，两国就伊德利卜省局势达成协议，决
定于今年 10 月 15 日前在该省政府军和反
政府武装之间建立非军事区，并将“征服
阵线”等极端组织赶出这一区域。

叙利亚、伊朗18日分别对俄土达成一
致表示欢迎。联合国秘书长古特雷斯也表
示，相信这能使该省数百万居民暂时免遭
灾难。

【深度分析】
分析人士说，就俄军机被击落一事，

普京的表态与俄国防部的强硬表态有所差
别，他对内安抚军人家属和国内民众，对
外从俄在叙利亚乃至中东的大局出发，未

与以色列硬碰硬。俄方在介入叙利亚局势
的同时与海湾国家保持可合作、可交流、
不为敌的策略，眼下也不希望在叙利亚局
势趋于明朗之际因小失大。

分析人士说，俄土就伊德利卜省局势
达成协议，不仅“叫停”了叙利亚政府
军即将展开的全面军事攻势，也为叙利
亚战后政治安排埋下伏笔。如果俄土协
议得到落实，除伊德利卜省极端组织残
余武装将被消灭，由美国等西方国家支
持的大多数叙利亚反政府武装也将丧失
最后立足之地，只有土耳其支持的少数
反政府武装还能继续存在下去，这将方
便俄罗斯、土耳其和伊朗今后在叙利亚
战后政治安排中发挥更重要作用，令西
方国家被边缘化。

分析人士认为，在这个当口发生俄军
机被击落事件，以色列及美国恐怕也能从
俄方反应中一探其真实态度。

【即时评论】
叙利亚有“中东的心脏”之称，所牵

动的激烈博弈恐怕还难以平息。叙利亚从
战乱转向和平的过程不会一蹴而就，甚至
还会发生更多阵痛，这将考验各方智慧和
危机处理能力。

政治解决是实现叙利亚和平与稳定的
唯一出路。国际社会还应形成合力，继续
打击恐怖主义，巩固反恐成果，并采取有
效措施避免伤及无辜平民。

【背景链接】
伊德利卜省位于叙利亚西北部，与土

耳其接壤，是叙反对派武装和极端组织在
叙境内控制的最后一块主要地盘。叙利亚
政府军从8月下旬开始在伊德利卜省周边
密集部署兵力，准备发动总攻。

土耳其、俄罗斯、伊朗三国领导人本
月7日在德黑兰召开峰会，讨论伊德利卜
局势。三方在会晤后发表联合声明说，伊
德利卜省的极端组织武装分子和其他恐怖
分子必须被消灭，但各方应遵守并维护有
关叙利亚冲突降级区的安排。

（新华社北京9月19日电）

俄罗斯在叙损兵折翼 顾大局未硬碰以色列
新华社记者

据新华社北京9月19日电 日前，国务院办公厅印发《关于
完善国家基本药物制度的意见》（以下简称《意见》）。

《意见》指出，要全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会
精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民
健康为中心，强化基本药物“突出基本、防治必需、保障供应、优先
使用、保证质量、降低负担”的功能定位，全面带动药品供应保障体
系建设，着力保障药品安全有效、价格合理、供应充分，缓解“看病
贵”问题。促进上下级医疗机构用药衔接，助力分级诊疗制度建
设，推动医药产业转型升级和供给侧结构性改革。

《意见》从基本药物的遴选、生产、流通、使用等环节，明确了五
个方面政策措施。一是动态调整优化目录。对基本药物目录定期
评估、动态调整，突出药品临床价值，坚持中西药并重，满足常见
病、慢性病、应急抢救等主要临床需求，兼顾儿童等特殊人群和公
共卫生防治用药需求。二是切实保障生产供应。坚持集中采购方
向，落实药品分类采购。做好上下级医疗机构用药衔接，推进市

（县）域内公立医疗机构集中带量采购，推动降药价。对易短缺基
本药物，通过市场撮合确定合理采购价格、定点生产、统一配送或
纳入储备等措施保证供应。三是全面配备优先使用。坚持基本药
物主导地位，明确公立医疗机构基本药物使用比例。实施临床使
用监测，开展药品临床综合评价。深化医保支付方式改革，制定药
品医保支付标准，引导合理诊疗、合理用药。四是降低群众药费负
担。按程序优先将基本药物纳入医保目录范围，逐步提高实际保
障水平。鼓励地方探索降低患者负担的有效方式，最大程度减少
患者药费支出。五是提升质量安全水平。对基本药物实施全品种
覆盖抽检，加强对基本药物生产环节的监督检查，强化质量安全监
管。对通过一致性评价的药品品种，按程序优先纳入基本药物目
录；逐步将未通过一致性评价的基本药物品种调出目录。

国务院办公厅印发
《关于完善国家基本药物制度的意见》

据新华社北京9月19日电 （记者 叶昊鸣）记者19日从应
急管理部了解到，国务院安全生产委员会办公室、应急管理部近日
要求强化中秋、国庆期间安全生产工作，有效防范遏制各类安全事
故。

据应急管理部有关负责人介绍，中秋节、国庆节将至，各地区、
各有关部门和单位要严格落实地方党委政府领导责任、部门安全
监管责任和企业安全生产主体责任；要提前研判本地区、本行业领
域节日事故规律特点和重大风险隐患，加大隐患排查和整治力度。

国务院安委办、应急管理部要求
强化中秋国庆期间安全生产工作

新华社首尔 9 月 19 日电 （记 者
陆睿 耿学鹏）正在平壤访问的韩国总统

文在寅19日上午在百花园迎宾馆与朝鲜国
务委员会委员长金正恩举行第二轮会谈。
会谈结束后，双方签署《9 月平壤共同宣
言》，就早日推动半岛无核化进程、加强南北
交流与合作达成一致。

根据韩方发布的宣言文本，朝方表示，
如果美国根据6月12日签署的朝美联合声
明的精神采取相应措施，朝鲜有意采取诸如
永久废弃宁边核设施等追加措施。朝方还
决定，将率先在相关国家专家的参与下废弃
东仓里导弹发射台和发动机试验场。

韩朝签署《9月平壤共同宣言》

国能神华宁煤集团400万吨煤制油项目夜景。
空中俯瞰宁夏灵武市毛乌素沙地边缘的戈壁滩上，宁东能源化工基地内一块块整齐划一的工厂区域像整齐排列的“电路板”，

这就是全球单套规模最大煤制油项目——国能神华宁煤集团400万吨煤制油项目。
2003年开发建设之初，宁夏宁东能源化工基地就实施煤炭、电力、煤化工三大主导产业的“现代化”发展，实现煤化工产业

由“黑”变“白”。煤化工产品由“粗”变“精”，从“挖煤”到“输电”，从“卖炭”到“卖油”，从“黑色煤炭”到“白色烯
烃”，宁东基地蝶变速度越来越快，发展越来越趋于成熟。 （新华社发）

戈壁滩上的“超级工程”让煤炭由“黑”变“白”

据新华社纽约9月 18日电 （记者
刘亚南 王文）美国多名知名经济学家

日前在纽约举行的一个研讨会上批评美国
政府的贸易保护主义政策，认为关税等措
施无法解决美国贸易逆差问题。

美国哥伦比亚大学17日举办研讨会，
讨论美国政府贸易政策对经济的影响。美
国加利福尼亚州大学伯克利分校经济学教
授巴里·艾肯格林说，美国政府对贸易伙伴
加征关税不会帮助美国工人，关税也不会
降低美国贸易逆差。并且，由于目前关税
主要涉及制造业所需的中间商品，关税反
而将使美国制造业竞争力进一步下降。

芝加哥大学教授罗伯特·阿利伯表示，
美国政府出台的关税和配额措施对贸易逆
差的净影响几乎为零，反而会给美国就业
带来负面影响。

美国商务部公布的数据显示，美国 7
月份贸易逆差达 501 亿，升至 5 个月来新
高；今年前 7 个月美国贸易逆差总计约
3379亿美元，同比增长7%。

美经济学家认为保护主义
无助于解决贸易逆差问题